
    PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211  

 

 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com 

PORTARIA N.º 527, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Nomeia candidata em decorrência de aprovação em concurso 

público e dá outras providências.  

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe 

confere o artigo 72, IX e o artigo 100, II, “a”, todos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 

funções de seu cargo;  

 

Considerando a homologação do Concurso Público n.º 01/2014 através do Decreto Municipal n.º 

930, de 26/02/2015, e sua prorrogação através do Decreto Municipal n.º 1.140, de 24/02/2017; 

Considerando a necessidade de nomeação da candidata aprovada para atender a necessidade dos 

serviços municipais;  

Considerando a desistência da candidata nomeada pela Portaria nº 523, de 27 de dezembro de 

2018; 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear a Senhora/Senhorita VALÉRIA DE BRITO MAIA para exercer o cargo efetivo 

de TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR III – ENFERMEIRO PLANTONISTA.  

 

Art. 2º - Fica o Departamento de Recursos Humanos responsável pela convocação da candidata 

ora nomeada para apresentação da documentação exigida no edital do Concurso Púbico n.º 01/2014, para 

a posse e entrada em exercício, observando-se os prazos legais prescritos para cada situação.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 09 de janeiro de 2019. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


